

### DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, sexta-feira, 27 de outubro de 2023 - Edição: 100 - Legislatura: 19ª

#### RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PROC. ADM. Nº 737/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023. Objeto: a contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de "Agente de Integração", mediante pagamento de taxa de administração, referentes ao recrutamento, à seleção, à administração da concessão e ao acompanhamento das atividades de estágio no âmbito da Câmara Municipal da Serra. A Câmara, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna público o resultado do Pregão Eletrônico como DESERTO.

Serra, 26 de outubro de 2023 Jeferson Severino Ribeiro Pregoeiro Oficial da CMS

## SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023, PROC. ADM. N° 737/2023.

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de licitação e de sua Equipe de Pregão, torna público para amplo conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO de nº 004/2023, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e alterações, que tem por objeto A contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de "Agente de Integração", mediante pagamento de taxa de administração, referentes ao recrutamento, à seleção, à administração da concessão e ao acompanhamento das atividades de estágio no âmbito da Câmara Municipal da Serra.

Início de recebimento das propostas e disponibilização do Edital: 27/10/2023. Data da sessão: 13/11/2023 - Horário: 09h30min. Edital completo estará à disposição no endereço

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia https://www.licitanet.com.br.

Informações:

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1126.

Código de identificação da contratação no cidadES - 2023.069L0200001.01.0008.

Serra, 26 de outubro de 2023

Jeferson Severino Ribeiro

Pregoeiro Oficial da CMS

## SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

### **AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023, PROC. ADM. N° 1122/2023.

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de licitação e de sua Equipe de Pregão, torna público para amplo conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO de nº 007/2023, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e alterações, que tem por objeto A Contratação de Pessoa Jurídica por meio do Sistema de Registro de Preços para possível realização de serviços para as atividades da Câmara Municipal da Serra, suas sessões solenes, audiências públicas, plenárias populares entre outras atividades dentro e fora do prédio desta Casa de Leis.

Início de recebimento das propostas e disponibilização do Edital: 27/10/2023. Data da sessão: 10/11/2023 - Horário: 09h30min. Edital completo estará à disposição no endereço

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia

https://www.licitanet.com.br.

Informações:

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1126.

Código de identificação da contratação no cidadES - 2023.069L0200001.02.0004.

Serra, 26 de outubro de 2023

Jeferson Severino Ribeiro

Pregoeiro Oficial da CMS

## SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente

#### RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

5° Termo Aditivo do Contrato nº 014/2019. Alteração da Cláusula Nona - Dos Condições de Pagamento, item 9.1, "Os pagamentos serão efetuados, mediante protocolização de documento hábil sem emendas ou rasuras, com a atestação por parte do servidor responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos serviços prestados à Câmara Municipal da Serra, onde constará discriminado o valor referente à prestação de serviços de agenciamento de viagens e o valor referente as passagens emitidas e utilizadas, que correrá por conta da Dotação Orçamentária "Passagens e despesas com Locomoção". O documento hábil após visado, será encaminhado para processamento e pagamento até o 5° (quinto) dia útil subsequente, após a atestação do objeto licitado, na forma prevista no Art. 62 e Art. 63 § 2 inc. III da Lei 4.320".

Tendo em vista a Dotação Orçamentária "Passagens e despesas com Locomoção", fica alterado para R\$ 3.000,00 (três mil reais) o valor unitário estimado da passagem

aérea, com o quantitativo máximo de 60 (sessenta) passagens, para o prazo de 12 (doze) meses, conforme ofícios do Coordenador de Finanças e Coordenador Administrativo, a partir deste termo aditivo. Das demais cláusulas: Permanecem mantidas e inalteradas. Serra – ES, 26 de outubro de 2023.

# SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR Presidente